
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EDD 2024 Conformación Comité N° 4 // EX-2024-00153424- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El Art. 6º de la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R.R. N° 1933/2018), que establece que el H.
Consejo Superior designará los Comités Evaluadores a propuesta del Consejo Directivo de la
Facultad; y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo al Art. 4º de la Ord. HCD 03/2008, corresponde al Consejo Directivo proponer al H.
Consejo Superior la conformación de los Comités Evaluadores en una única área formada por las
disciplinas Matemática, Física y Ciencias de la Computación;

Que conforme al Art. 5º de la mencionada Ordenanza del HCD y teniendo en cuenta la inscripción
de treinta y tres docentes para ser evaluados/as, se conformarán cuatro comités evaluadores;

Que diecisiete de los/as docentes a evaluar tienen un cargo de jerarquía inferior a Profesores/as
Asociados/as y por lo tanto dos de estos comités pueden estar integrados por Profesores/as
Titulares, Asociados/as y Adjuntos/as.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Proponer al H. Consejo Superior la conformación del Comité Evaluador N° 4, que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas
designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1° de noviembre de 2023 y
el 31 de octubre de 2024, como sigue:

 

 

 



Miembros Titulares:
Dr. Roberto Daniel ZYSLER - (UNCu, Prof. Asociado)
Mgter. Valeria MEIROVICH- (FCS - UNC, Prof. Adjunta)
Dr. Nicolás WOLOVICK - (FAMAF - UNC, Prof. Asociado)
Dra. Grisel Maribel BRITOS- (FAMAF - UNC, Prof. Adjunta)
Miguel CITTADINI - (Estudiante)

Miembros Suplentes:
Dr. Salvador Julián MARCAZZÓ - (UNCPBA - Prof. Adjunto)
Mgter. María Gabriela CULASSO - (FAUD - UNC, Prof. Titular)
Dr. Juan Andrés FRAIRE - (FAMAF - UNC, Prof. Adjunto)
Dra. Noemí Patricia KISBYE - (FAMAF - UNC, Prof. Adjunta)
Román Ciro MARTÍN - (Estudiante)

Dr. Armando FERNÁNDEZ GUILLERMET - (UNCu, Prof. Titular)
Dr. Marcelo Román ZAK - (FFyH - UNC, Prof. Titular)
Dr. Matias David LEE - (FAMAF - UNC, Prof. Adjunto)
Dr. Fernando Amado FANTINO - (FAMAF - UNC, Prof. Adjunto)
Sofía Abril DESIMONE- (Estudiante)

ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior para su consideración. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

ICD


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-221-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Domingo 12 de Mayo de 2024
		2024-04-29T18:18:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-12T23:26:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-12T23:26:28-0300
	GDE UNC




